

**Julkaisuvapaa
4.10.2017 klo 12.00**

HAMINAN LNG-TERMINAALIN TOIMITTAJAKSI WÄRTSILÄ

Haminan Energia Oy:n ensimmäiset LNG-toimitukset Nokian Raskaat Renkaat Oy:lle alkavat vuoden 2018 alussa

Haminan Energia Oy:n ja virolaisen Alexela-konsernin yhteisyritys Hamina LNG Oy on valinnut Wärtsilän Haminan LNG-vastaanottoterminaalin toimittajaksi.

Maanrakennustyöt Haminan satamassa aloitetaan vielä kuluvan vuoden aikana. Terminaalin rakennustyöt käynnistyvät vuoden 2018 alkupuolella. Ensi vaiheessa rakennetaan 30 000 m³:n varastosäiliö, josta voidaan toimittaa kaasua Haminan Energian jakeluverkkoon ja jakeluverkon ulkopuolisille asiakkaille sekä maa- ja meriliikenteen tarpeisiin. Tulevaisuudessa on mahdollista rakentaa myös toinen, 20 000 m³:n varastosäiliö.

Haminan Energia Oy on jo tehnyt ensimmäisen LNG:n toimitussopimuksen. LNG:n toimitukset Nokian Raskaiden Renkaiden Lieksan sopimusvalmistustehtaalle alkavat ensi vuoden alkupuolella. Haminan Energian kumppanina toimitusprojektin toteuttamisessa on One1. ”Hankkeemme etenee vahvassa myötätulessa. Nokian Raskaat Renkaat ensimmäisenä asiakkaanamme on loistava avaus LNG:n myynnille. One1 vastaavasti pitkäaikaisena luotettuna kumppanina tuo vahvaa teknistä osaamista toimitusrajapintaan”, kommentoi Haminan Energian toimitusjohtaja Markku Tommiska.

LNG-terminaalihankkeen rakentamisprojektin työllistävä vaikutus vuosina 2017 – 2020 on noin 100 henkilötyövuotta. Terminaalin operatiivinen vaihe vuodesta 2020 alkaen luo noin 10 pysyvää työpaikkaa Haminaan.

LNG on nesteytettyä maakaasua, jonka energiatiheys on 600-kertainen maakaasuun verrattuna. LNG on ympäristöystävällinen polttoaine, joka korvaa polttonesteitä tie- ja meriliikenteessä sekä lämmityskäytössä. LNG:n käyttö ei tuota lainkaan rikkioksidipäästöjä ja se täyttää tiukentuvat päästörajoitukset, jotka koskevat hiukkas-, typenoksidi-, ja hiilidioksidipäästöjä.

Haminan Energia Oy on Haminan kaupungin omistama perinteikäs ja monipuolinen energiayhtiö. Yhtiö on uusiutuvan energian ja energiakaasujen edelläkävijä. Nesteytetyn maakaasun avulla rakennetaan siltaa vähäpäästöisempään tulevaisuuteen.

One 1 on suomalainen energiapalveluyhtiö, joka tuottaa ja myy energiaa loppukäyttäjille eri teknologioita hyödyntäen. Yhtiö kehittää, suunnittelee ja toteuttaa energiaratkaisut vaativien kiinteistökokonaisuuksien ja alueiden tarpeisiin.

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Markku Tommiska, p. 050 591 5455,
markku.tommiska@haminanenergia.fi